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КИМЁ ФАНЛАРИ ЮТУҚЛАРИ

YUQORI MOLEKULYAR BIRIKMALAR MAVZUSINI O’QITISH METODIKASINI 
TAKOMILLASHTIRISH

Movlonova Sohiba Abdiqodirovna
Nizomiy nomidagi TDPU o’qituvchisi

+99893-070-24-24
mavlonovasoxiba88@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu tezis yuqori molekulyar birikmalar mavzularini differensial yondashuv 
asosida o’qitish to’g’risida. Turli bilim darajasidagi talabalarga mavzuning tushuntirish usullari 
keltirilgan.

Kalit so’zlar: Innovatsiya, ta’lim metodlari, differensial yondashuv, polimerlar, polimerlarning 
ishlatilish sohalari, polietilen, polipropilen. 

Ta’lim sohasini yuksaltirish, zamonaviy, darslarni tashkil etish, har tomonlama yetuk mutaxassis 
bo’lish hozirgi kundagi dolzarb muammolardan biri sanaladi.

Yuqori molekulyar birikmalar mavzusi o’zlashtirilishi qiyin mavzular jumlasiga kiradi. 
Mavzuni tushuntirishda innovatsion texnologiyalardan differensial yondashuvni qo’llash o’qituish 
samaradorligiga ijobiy ta’sir etadi. 

Polimerlar (yun. polymeres — koʻp qismlardan tashkil topgan) — molekulalari 
(makromolekulalar) bir yoki bir necha turli koʻp sonli takrorlanuvchi guruhlar (monomer zvenolari) 
dan tashkil topgan yuqori molekulyar massali (bir necha mingdan bir necha milliongacha) kimyoviy 
birikmalar hisoblanadi. 

Polimerlar molekulalari polimerlanish va polikondensatlanish usullari bilan hosil qilinadi. 
Yaqin vaqtlargacha polietilen yuqori bosim va yuqori temperaturada olinar edi. Bunday ishlab 
chiqarishni amalga oshirish juda murakkab jarayondan iborat edi. Hozirgi vaqtda polietilenni 
atmosfera bosimida va xona temperaturasida trietil alyuminiy Al (C2H5)3 hamda TiCl4 titan (IV) 
xlorid ishtirokida olinadigan bo’ldi. Shu usulda olinadigan polietilen yuqoriroq temperaturada 
suyuqlanadi va katta mexanik mustahkamlikka ega, chunki uning molekulyar massasi katta. Shu 
usul bo’yicha polipropilen, polivinilxlorid, polistirol, polimetmetakrilat kabi polimerlar olinadi.
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                      Etilen                                                    polietilen 
Butadiyen 1,3 ni polimerlanishi natijasida sintetik kauchuk olinadi:

                  

Polivinil xloridning olinishi:

Polimerlarning ishlatilishi: 
Hozirgi vaqtda polimerlar deyarli barcha ishlab chiqarish sohalarida qo'llaniladi. Ular 

o'yinchoqlar va qurilish materiallari, implantlar, matolar, dori-darmonlar, dastgohlar uchun moylash 
materiallari, himoya maskalari va ko'zoynaklar, optik oynalar, kanop va derazalar, mebel matolari 
va to'ldirgichlar, charm o'rnini bosuvchi va qayta ishlangan tabiiy charm, kauchuk, qadoqlash 
materiallari, reklama mahsulotlari, asboblar korpuslari, matolar va tolalar sun'iy va sintetik, turli 
maqsadlar uchun plyonkalar, qurilish materiallari, elektr va radiotexnika sanoati uchun materiallar, 
zargarlik buyumlari, ion almashinuvi va epoksi qatronlar, haddan tashqari xususiyatlarga ega, 
yuqori qattiqlik, yong'inga qarshi). Polimerlar kompozit materiallarni ishlab chiqarish uchun asos 
bo'lib xizmat qiladi.Polimerlarning ishlatilish sohalari Nilufar guli metodi yordamida tushuntirish 
tavsiya etiladi.

Differensial yondashuv bu turli bilim darajasiga ega ta’lim oluvchilarga mavzuni turlicha 
tushuntirish sanaladi. Past, o’rtacha va yuqori darajalarga ajratish mumkin. Polimerlar mavzusini 
o’qitishda polimerlarning eng oddiy vakillari polietilen va polipropilen xossalarini A-ijodiy 
guruhga, sintetik kauchuk, vinil xloridlarning xossalarini B-izlanish guruhiga, lavsan, neylon kabi 
yuqori molekulyar birikmalarning xossalarini C-reproduktiv guruhga bo’lib tushuntirish mumkin.  
Xulosa qilib aytganda, yuqori molekulyar birikmalar mavzularini differensial yondashuv asosisda 
o’qitish talabalarning bilim darajasining ortishiga, darsga nisbatan qiziqishining ortishiga, eng 
kam bilimli talaba ham bilim quvonchiga ega bo’lishiga sabab bo’ladi.
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